

1 Aussteller

SIGG Switzerland Bottles AG
Walzmühlestrasse 62
CH-8500 Frauenfeld
www.sigg.com

Beispiel:



2 Produkte

<u>Bezeichnung</u>	<u>Art. No.</u>	<u>Bezeichnung</u>	<u>Art. Nr.</u>
Meridian Sumatra flowers 0.5 l	8970.80	Meridian feathers 0.5 l	9026.40
Meridian Sumatra birds 0.5 l	8970.90	Meridian brushed 0.7 l	8999.70
Meridian Sumatra tree 0.5 l	8971.00	Meridian white 0.7 l	8999.80
Meridian Sumatra tiger 0.5 l	8971.20	Meridian black 0.7 l	8999.90
Meridian Sumatra maki 0.5 l	8971.30	Meridian electric blue 0.7 l	9000.00
Meridian white 0.5 l	8999.10	Meridian shy pink 0.7 l	9000.10
Meridian black 0.5 l	8999.20	Meridian ultra lemon 0.7 l	9000.20
Meridian electric blue 0.5 l	8999.30	SIGG x Moomin Meridian lighthouse 0.7 l	9033.50
Meridian shy pink 0.5 l	8999.40	SIGG x Moomin Meridian artist 0.7 l	9033.60
Meridian ultra lemon 0.5 l	8999.50	SIGG x Moomin Meridian love 0.5 l	9033.70
Meridian brushed 0.5 l	8999.60	SIGG x Moomin Meridian treehugger 0.5 l	9033.80

3 Verwendete Materialien

Flaschengrundkörper: 1.4301 Edelstahl
Aussenbeschichtung: Pulverbeschichtung & Wassertransferdruck
Verschlusssteile: 1.4301 Edelstahl, Bambus
Dichtungen: Silikon

4 Konformitätserklärung

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen folgender Verordnungen:

- 817.023.21 Bedarfsgegenständeverordnung
- LFGB Art. 31
- Verordnung Nr. 1935/2004
- Verordnung Nr. 2020/1245, Nr. 10/2011
- Verordnung Nr. 2023/2006

Die Konformität mit vorgängig aufgeführten Normen und Verordnungen wird anhand der vorliegenden Unterlagen der Materialhersteller sowie durch unabhängige Laborprüfungen bestätigt.

5 Stoffe mit Beschränkungen (SML) gemäss (EU) 10/2011

Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SML / QM) enthalten sind, werden die in der Verordnung (EU) 10/2011 aufgeführten Grenzwerte eingehalten. Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage I der Verordnung (EU) 10/2011) aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen wie z.B. die Empfehlungen des BfR.

6 Informationen über Dual-Use-Stoffe

Nach den uns vorliegenden Informationen und den Angaben der Lieferanten ist uns keine Verwendung von Stoffen im Sinne einer Dual-Use-Funktionalität bekannt.

7 Mehrschichtmaterial oder funktionelle Barriere

nicht anwendbar

8 Reinigung und Verwendungszweck des Produkts

a) Reinigung vor dem ersten Gebrauch:

Die Reinigung in der Spülmaschine wird nicht empfohlen, es sei denn, es ist auf der Verpackung anders angegeben. Reinigen Sie das gekaufte Produkt vor dem ersten Gebrauch sorgfältig, um eventuelle Produktions- oder Verpackungsrückstände zu entfernen. Wir empfehlen die Verwendung von warmem Wasser mit etwas Spülmittel.

b) Art oder Arten von Lebensmitteln die damit in Berührung kommen sollen:

Warme/kalte Getränke (z. B. Wasser, Sportgetränke, Fruchtsäfte, Limonaden)

Nicht geeignet für: Milchprodukte oder Babynahrung, auf Grund der Gefahr von Bakterienwachstum. Alkohol > 5,9 Vol.-%, Öl, sofern das Produkt eine Innenbeschichtung aufweist.

Für die Eignung von kohlenensäurehaltigen Getränken prüfen Sie bitte die Angaben auf der Verpackung / Anleitung.

c) Dauer und Temperatur des Lebensmittelkontakts:

Die Temperatur des Füllgutes muss grösser als 4°C und kleiner als 40°C sein.

Beabsichtigter Gebrauch ist kurzfristiger Kontakt unter 24 Stunden, bitte wechseln Sie das Füllgut regelmässig und reinigen Sie die Flasche entsprechend der Verpackungsinformation und Gebrauchsanweisung.

d) Verhältnis zwischen der Lebensmittelkontaktfläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:

$< 6 \text{ dm}^2 / \text{kg}$

Diese Erklärung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie oben beschrieben. Das Produkt entspricht unter Berücksichtigung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen den Vorgaben dieser Richtlinien für die genannten Lebensmittel. Eine nicht bestimmungsgemässe Verwendung über die genannten Vorgaben hinaus ist nicht abgedeckt.

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben.



Ramon Gmür, Quality Manager, SIGG Switzerland Bottles AG